АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024                                                     № 2968

О внесении изменений в
постановление от 10.10.2014 № 1831
«Об утверждении муниципальной
программы «Повышение
эффективности управления
муниципальными финансами и
муниципальным долгом города
Белогорск»

В соответствии с решением Белогорского городского Совета народных
депутатов от 14.12. 2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений, внесенных решением
городского Совета от 27.12.2024 № 35/105, в целях корректировки объемов
финансирования муниципальной программы,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 10.10.2014

№ 1831 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение
эффективности управления муниципальными финансами и
муниципальным долгом города Белогорск» (в редакции от 29.07.2024
№ 1743) следующие изменения:

1.1. Строку девятую раздела 1 «Паспорт программы» изложить в следующей
редакции:

9. Объемы ассигнований местного
бюджета программы (с
расшифровкой по годам ее
реализации), а также
прогнозные объемы средств,
привлекаемых из других
источников

Объем ассигнований местного
бюджета на реализацию
программы составляет
657 166,440 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2015 год– 39 004,560 тыс. руб.;
2016 год – 42 586,080 тыс. руб.;
2017 год – 38 755,720 тыс. руб.;
2018 год – 35 803,182 тыс. руб.;

2

2019 год – 37 906,430 тыс. руб.;
2020 год – 32 560,938 тыс. руб.;
2021 год – 31 490,837 тыс. руб.;
2022 год – 33 414,553 тыс. руб.;
2023 год – 50 430,320 тыс. руб.
2024 год – 38 057,031 тыс. руб.
2025 год – 43 379,798 тыс. руб.
2026 год – 46 362,798 тыс. руб.
2027 год – 46 030,798 тыс. руб.
2028 год – 47 127,798 тыс. руб.
2029 год – 47 127,798 тыс. руб.
2030 год – 47 127,798 тыс. руб.

1.2. В абзаце первом раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» слова «660 993,051 тыс. рублей» заменить словами
«657 166,440 тыс. рублей», слова «332 741,046 тыс. рублей» заменить
словами «330 146,930 тыс. рублей», слова «328 252,005 тыс. рублей»
заменить словами 327 019,510 тыс. рублей".

1.3. Строку седьмую раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 1
«Организация бюджетного процесса» изложить в следующей редакции:

7.

Объемы ассигнований местного
бюджета подпрограммы (с
расшифровкой по годам ее
реализации), а также
прогнозные объемы средств,
привлекаемых из других
источников

Объем ассигнований местного
бюджета на реализацию
подпрограммы составляет
330 146,930 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2015 год – 15 439,860 тыс. руб.;
2016 год – 14 703,080 тыс. руб.;
2017 год – 14 514,720 тыс. руб.;
2018 год – 15 357,961 тыс. руб.;
2019 год – 17 543,538 тыс. руб.;
2020 год – 18 147,978 тыс. руб.;
2021 год – 19 588,106 тыс. руб.;
2022 год – 21 953,037 тыс. руб.;
2023 год – 39 673,335 тыс. руб.;
2024 год – 23 536,031 тыс. руб.;
2025 год – 18 725,298 тыс. руб.;
2026 год – 22 192,798 тыс. руб.;
2027 год – 22 192,798 тыс. руб.;
2028 год – 22 192,798 тыс. руб.;
2029 год – 22 192,798 тыс. руб.;
2030 год – 22 192,798 тыс. руб.

1.4. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

3

«Объем средств за счет местного бюджета на реализацию мероприятий
подпрограммы составляет 330 146,930 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 15 439,860 тыс. руб.,
2016 год - 14 703,080 тыс. руб.,
2017 год - 14 514,720 тыс. руб.,
2018 год - 15 357,961 тыс. руб.,
2019 год - 17 543,538 тыс. руб.,
2020 год - 18 147,978 тыс. руб.,
2021 год - 19 588,106 тыс. руб.,
2022 год - 21 953,037 тыс. руб.,
2023 год - 39 673,335 тыс. руб.,
2024 год - 23 536,031 тыс. руб.,
2025 год - 18 725,298 тыс. руб.,
2026 год - 22 192,798 тыс. руб.,
2027 год - 22 192,798 тыс. руб.,
2028 год - 22 192,798 тыс. руб.,
2029 год - 22 192,798 тыс. руб.,
2030 год - 22 192,798 тыс. руб.».

1.5. Строку седьмую раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 2
«Управление муниципальным долгом» изложить в следующей редакции:

7.

Объемы ассигнований местного
бюджета подпрограммы (с
расшифровкой по годам ее
реализации), а также
прогнозные объемы средств,
привлекаемых из других
источников

Объем ассигнований местного
бюджета на реализацию
подпрограммы составляет
327 019,510 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2015 год – 23 564,700 тыс. руб.;
2016 год – 27 883,000 тыс. руб.;
2017 год – 24 241,000 тыс. руб.;
2018 год – 20 445,221 тыс. руб.;
2019 год – 20 362,892 тыс. руб.;
2020 год – 14 412,960 тыс. руб.;
2021 год – 11 902,731 тыс. руб.;
2022 год – 11 461,516 тыс. руб.;
2023 год – 10 756,985 тыс. руб.;
2024 год – 14 521,000 тыс. руб.;
2025 год – 24 654,500 тыс. руб.;
2026 год – 24 170,000 тыс. руб.;
2027 год – 23 838,000 тыс. руб.;
2028 год – 24 935,000 тыс. руб.;
2029 год – 24 935,000 тыс. руб.;
2030 год – 24 935,000 тыс. руб.

1.6. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»
подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

4

«Объем средств за счет местного бюджета на реализацию мероприятий
подпрограммы составляет 327 019,510 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 23 564,700 тыс. руб.;
2016 год – 27 883,000 тыс. руб.;
2017 год – 24 241,000 тыс. руб.;
2018 год – 20 445,221 тыс. руб.;
2019 год – 20 362,892 тыс. руб.;
2020 год – 14 412,960 тыс. руб.;
2021 год – 11 902,731 тыс. руб.;
2022 год – 11 461,516 тыс. руб.;
2023 год – 10 756,985 тыс. руб.;
2024 год – 14 521,000 тыс. руб.;
2025 год – 24 654,500 тыс. руб.;
2026 год – 24 170,000 тыс. руб.;
2027 год – 23 838,000 тыс. руб.;
2028 год – 24 935,000 тыс. руб.;
2029 год – 24 935,000 тыс. руб.;
2030 год – 24 935,000 тыс. руб.»

1.7. Приложение № 2.1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств местного бюджета на 2024-2030 годы»
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы,
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города
Белогорск.

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет на портале www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

Глава города Белогорск                        С.Ю. Мелюков

Приложение к  постановлению
Администрации г. Белогорск
27.12.2024 № 2968

ГРБС РзПР ЦСР Всего 2024 год  2025 год  2026 год  2027 год  2028 год  2029 год  2030 год

1 2 3 4 5 6 7 12 13 14 15 16 17 18
ВСЕГО      315 213,819               38 057,031           43 379,798          46 362,798          46 030,798           47 127,798          47 127,798      47 127,798

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск" 003 0000 15 0 00 00000      313 870,586               36 713,798           43 379,798          46 362,798          46 030,798           47 127,798          47 127,798      47 127,798

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации г. Белогорск"

007 0000 15 0 00 00000              805,845                    805,845                          -                           -                           -                             -                           -                       -

МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации г.
Белогорск"

004 0000 15 0 00 00000              152,014                    152,014                          -                           -                           -                             -                           -                       -

Администрация города Белогорск 002 0000 15 0 00 00000              385,374                    385,374                          -                           -                           -                             -                           -                       -

ВСЕГО      153 225,319               23 536,031           18 725,298          22 192,798          22 192,798           22 192,798          22 192,798      22 192,798

003 0106 15 1 00 00000      151 866,786               22 177,498           18 725,298          22 192,798          22 192,798           22 192,798          22 192,798      22 192,798

003 0113 15 1 00 00000                15,300                      15,300                          -                           -                           -                             -                           -                       -
МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации г. Белогорск"

007 0113 15 1 00 00000              805,845                    805,845                          -                           -                           -                             -                           -                       -

МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации г.
Белогорск"

004 0113 15 1 00 00000              152,014                    152,014                          -                           -                           -                             -                           -                       -

Администрация города Белогорск 002 0113 15 1 00 00000              385,374                    385,374                          -                           -                           -                             -                           -                       -

1.1.

Основное мероприятие 1.1.
"Обеспечение сбалансированности и

устойчивости местного бюджета"

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск"

003 0106 15 1 01 00000      151 866,786               22 177,498           18 725,298          22 192,798          22 192,798           22 192,798          22 192,798      22 192,798

1.1.1.

Мероприятие 1.1.1." Расходы на
обеспечение функций органов местного

самоуправления"
МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск"

003 0106 15 1 01 33330      151 866,786               22 177,498           18 725,298          22 192,798          22 192,798           22 192,798          22 192,798      22 192,798

ВСЕГО          1 358,533                 1 358,533                          -                           -                           -                             -                           -                       -

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск" 003 0113 15 1 02 00000                15,300                      15,300                          -                           -                           -                             -                           -                       -

Администрация города Белогорск 002 0113 15 1 02 00000              385,374                    385,374                          -                           -                           -                             -                           -                       -

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации г. Белогорск"

007 0113 15 1 02 00000              805,845                    805,845                          -                           -                           -                             -                           -                       -

МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации г.
Белогорск"

004 0113 15 1 02 00000              152,014                    152,014                          -                           -                           -                             -                           -                       -

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск" 003 0113 15 1 02 15030                15,300                      15,300                          -                           -                           -                             -                           -                       -

 Муниципальная
программа"Повышение эффективности

управления муниципальными
финансами и муниципальным долгом

города Белогорск "

1 Подпрограмма 1 "Организация
бюджетного процесса"

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск"

1.2.

Основное мероприятие 1.2. "Исполнение
судебных актов по взысканию денежных
средств за счет казны МО г. Белогорск"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2024-2030 годы

№ п/п
Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия,
мероприятия

Координатор муниципальной
программы, координатор
подпрограммы, участники

муниципальной программы

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы

МКУ"Управление жилищно-
коммунального хозяйства
Администрации г. Белогорск"

007 0113 15 1 02 15030              805,845                    805,845                          -                           -                           -                             -                           -                       -

Администрация города Белогорск 002 0113 15 1 02 15030              385,374                    385,374                          -                           -                           -                             -                           -                       -
МКУ "Комитет имущественных
отношений Администрации г.
Белогорск"

004 0113 15 1 02 15030              152,014                    152,014                          -                           -                           -                             -                           -                       -

2.
Подпрограмма 2 "Управление
муниципальным долгом"

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск" 003 1301 15 2 00 00000      161 988,500               14 521,000           24 654,500          24 170,000          23 838,000           24 935,000          24 935,000      24 935,000

2.1.

Основное мероприятие 2.1. "Обеспечение
эффективного управления муниципальным
долгом".

003 1301 15 2 01 00000      161 988,500               14 521,000           24 654,500          24 170,000          23 838,000           24 935,000          24 935,000      24 935,000

2.1.1.
Мероприятие 2.1.1. "Расходы на
обслуживание муниципального долга"

003 1301 15 2 01 15010      161 988,500               14 521,000           24 654,500          24 170,000          23 838,000           24 935,000          24 935,000      24 935,000

1.2.1 Мероприятие 1.2.1. "Расходы на
исполнение судебных актов"

МКУ "Финансовое управление
Администрации г.Белогорск"

	№2968 от 27.12.2024
	Приложение к №2968
	прил 2.1